



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ

CNPJ/MF 46.585.964/0001-40 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - ISENTA
Rua Mohamad Said Hedjazi, nº 42 - Bairro Floresta - Juquiá/SP
e-mail: obras@juquia.sp.gov.br - CEP 11.800.000
Telefax: (13) 3844-6111

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
PROJETO		PAVIMENTAÇÃO URBANA E OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA						PLANILHA	01/01	
LOCAL		RUA PROJETA 3 - VILA SANCHES								
FONTE		TABELA: CDHU-186 data base 05/2022 - DESONERADA							BDI (%)=	25
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALORES UNITÁRIOS		SUBTOTAL (R\$)	PORCENTAGEM	
						SEM BDI	COM BDI		ITEM	TOTAL
1			SERVIÇOS INICIAIS							
1,1	CDHU	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	M2	6,00	169,16	211,45	1.268,70	75,6%	
1,2	CDHU	02.10.060	LOCAÇÃO DE VIAS, CALÇADAS, TANQUES E LAGOAS	M2	195,41	1,68	2,10	410,36	24,4%	
			SUB-TOTAL					1.679,06	100%	3,36%
2			GUIAS E SARJETAS							
2,1	CDHU	04.40.030	RETIRADA MANUAL DE GUIA PRÉ-MOLDADA, INCLUSIVE LIMPEZA E EMPILHAMENTO	M	12,54	6,75	8,44	105,83	1,6%	
2,2	CDHU	54.06.151	EXECUÇÃO DE PERFIL EXTRUSADO NO LOCAL, SEM CONCRETO	M3	5,82	339,43	424,29	2.469,36	37,9%	
2,3	CDHU	11.01.630	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA - PARA PERFIL EXTRUDADO	M3	6,50	485,84	607,30	3.947,45	60,5%	
			SUB-TOTAL					6.522,64	100%	13,07%
3			PAVIMENTAÇÃO							
			Preparo do Sub Leito							
3,1	CDHU	54.01.030	ABERTURA E PREPARO DE CAIXA ATÉ 40 CM, COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO MÍNIMO DE 95% DO PN E TRANSPORTE ATÉ O RAIOS DE 1 KM	M2	195,41	27,24	34,05	6.653,71	16,1%	
3,2	CDHU	54.01.210	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	48,85	204,48	255,60	12.486,06	30,3%	
			Pavimentação							
3,3	CDHU	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	M2	195,41	16,28	20,35	3.976,59	9,6%	
3,4	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	195,41	7,91	9,89	1.932,60	4,7%	
3,5	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M3	7,81	1.659,61	2.074,51	16.201,92	39,3%	
			SUB-TOTAL					41.250,88	100%	82,63%
4			CONSTRUÇÃO DE VIGA DE BARRAMENTO							
4,1	CDHU	06.01.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA	M3	0,18	42,18	52,73	9,49	2,0%	
4,2	CDHU	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	1,81	88,85	111,06	201,01	42,9%	
4,3	CDHU	11.03.140	CONCRETO PREPARADO NO LOCAL, FCK = 30 MPA	M3	0,18	493,85	617,31	111,11	23,7%	
4,4	CDHU	10.01.040	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK = 500	KG	10,43	11,25	14,06	146,64	31,3%	
			SUB-TOTAL					468,25	100%	0,94%
			TOTAL DOS SERVIÇOS (1+2+3+4)					49.920,83	100,00%	

Juquiá, 02 de Setembro de 2022.

Carlos Eduardo Alvarez Lasso
CREA: 5062229715
RESPONSÁVEL TÉCNICO